
 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

 

Povolené pomůcky k písemným zkouškám MZ 2024 

 

Modře nebo černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně a nepropíjí  

se na druhou stranu listu.  

 

Český jazyk a literatura  

didaktický test  

✓ Žáci vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí – překladový slovník, u ostatních žádné pomůcky 

písemná práce. 

✓ Pravidla českého pravopisu, žáci vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí navíc překladový 

slovník a Slovník spisovné češtiny  

Matematika  

didaktický test  

✓ Matematické, fyzikální a chemické tabulky (příp. jiné učební pomůcky schválené MŠMT, které 

svým obsahem nepřesahují rámec tabulek, např. různé souhrny, leporela atd.), kalkulátor bez 

grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů, rýsovací potřeby (pravítko, 

úhloměr, kružítko, tužka aj.), žáci vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí navíc překladový 

slovník, žáci s SP-3 navíc Slovník spisovné češtiny.  

Cizí jazyk  

didaktický test žádné pomůcky  

písemná práce  

✓ slovník bez přílohy věnované písemnému projevu  

V povolených publikacích nesmí být žádné vpisky (zvýrazněné pasáže či záložky nevadí). Žáci 

smí u zkoušky používat pouze povolené pomůcky. Použití jakékoli jiné než povolené pomůcky 

(mobilní telefon a jiná elektronická zařízení) či další formy nesamostatné práce (napovídání, 

opisování, využívání tzv. „taháků“ apod.) jsou přísně zakázány a bude na ně nahlíženo jako na hrubé 

porušení pravidel maturitní zkoušky.  

 

Praktická zkouška  

Psací potřeby – propisovací tužka, pero – modrá, černá barva  

Kalkulačka (nikoli mobilní telefon)  

 

 

         14. 9. 2023                                                                                  Ing. František Novotný  

   ředitel Euroškoly Praha 

 

 

https://www.euroskola.cz/

